
Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 

 

SPŠS a JŠ Kolín IV e-mail: info@sps-ko.cz  č.ú: 9276170247/0100 

Heverova 191 telefon: 321 743 000 IČO 486 658 60 

280 02 Kolín IV www.sps-ko.cz IZO 600007171 

   

 

1 

 

Smlouva o zajištění školního a závodního stravování 
kterou uzavírají 

 

I. 

Smluvní strany 

Dodavatel: Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 

Sídlo: Kolín IV, Heverova 191 

IČO:48665860 

Bankovní účet: 9276170247/0100 

Zastoupená: Ing. Františkem Pražákem, Ph.D. 
(dále jen „dodavatel“) 
 

a 

 

Odběratel: ZŠ Kolín - Sendražice 

Sídlo: Hlavní 210 

IČO: 08678111 

Bankovní účet:  
Zastoupená: Mgr. Hanou Němečkovou 

(dále jen „odběratel“) 
 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zabezpečení školního stravování dětí a žáků, které navštěvují zařízení 
odběratele, a zabezpečení závodního stravování zaměstnanců odběratele. Obě strany uzavřely 
níže uvedeného dne podle ustanoveného § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku a 
ve smyslu ustanoveného § 119 zákona č. 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a jeho prováděcích předpisů tuto 
smlouvu. 

 

III. Podmínky dodávky stravy 

 

1) Cena stravy pro děti a žáky je stanovena finančním limitem na nákup potravin dle vyhlášky 
č. 272/2021 Sb. o školním stravování, v platném znění. 

2) Cena stravy pro zaměstnance je stanovena kalkulací stanovenou v provozním řádu jídelny. 

mailto:info@sps-ko.cz
http://www.sps-ko.cz/
hlavickova
Text napsaný psacím strojem
59/48665860/2022

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem
, Sendražice, 280 02 Kolín 

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem

hlavickova
Text napsaný psacím strojem



Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 

 

SPŠS a JŠ Kolín IV e-mail: info@sps-ko.cz  č.ú: 9276170247/0100 

Heverova 191 telefon: 321 743 000 IČO 486 658 60 

280 02 Kolín IV www.sps-ko.cz IZO 600007171 

   

 

2 

3) Cena stravy může být změněna s ohledem na změny, například zvýšení cen potravin, 
režijních nákladů a podobně. 

4) Děti, žáci, studenti a zaměstnanci hradí stravné na celý měsíc dopředu hotově nebo inkasní 
platbou. V případě nezaplacení stravného nebude strava poskytnuta. 

5) Dodavatel poskytne odběrateli stravování formou odběru dopoledních svačinek pro děti, 
obědů pro děti, žáky a zaměstnance do termonádob, odpoledních svačinek pro děti. 
Vhodné nádobí na přepravu si zajistí odběratel. 

6) Stravu lze odhlásit a přihlásit den předem do 13.30 hodin na tel. čísle: 321 743 013, dále na 
www.strava.cz.  Ve výjimečných případech (náhlá nemoc) ráno nejpozději do 7.00 hodin. 

7) Pokud není strava odhlášena, pouze první den nepřítomnosti žáka nebo zaměstnance ve 
škole lze stravu odebrat do jídlonosiče. 

8) Jídla ve školní jídelně se připravují podle norem a receptur pro školní stravování. Dietní 
stravování se neposkytuje. 

9) V případě přerušení vyvařování z provozních či jiných důvodů (např. prázdniny, karanténa) 
dodavatel náhradní stravování nezajišťuje. 

 

IV. Povinnosti odběratele 

 

1) Odběratel je povinen dodržovat stanovenou dobu od 11.15 do 13.45 hodin pro výdej obědů 
docházejících dětí, žáků a zaměstnanců do školní jídelny.  

2) Výdej obědů do termonádob pro mateřskou školu je v 11.00 hodin.  

3) Vyúčtování režijních a mzdových nákladů za závodní stravování zaměstnanců bude 
prováděno vždy za jeden měsíc zpětně k 10. dni následujícího měsíce na základě faktury 
vystavené dodavatelem.  

4) Podkladem k této faktuře bude počet přihlášených jídel zaměstnanců odběratele za 
účtovaný kalendářní měsíc.  

5) Fakturace stravného dětí a žáků z Projektu EU bude prováděna za kalendářní měsíc zpětně 
podle přihlášené stravy. Odběratel se zavazuje uhradit faktury do 10 dnů od jejího doručení. 

 

V. Ukončení a zánik smluvního vztahu založeného 

 

1) Smluvní vztah založený touto smlouvou se uzavírá na dobu neurčitou a smlouvu může 
vypovědět kterákoliv ze smluvních stran: 

- písemnou dohodou smluvních stran 

- písemnou výpovědí některé ze smluvních stran 

2) Výpovědní lhůta je jeden měsíc a počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po 
doručení výpovědi. 

 

 

mailto:info@sps-ko.cz
http://www.sps-ko.cz/
http://www.strava.cz/


Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 

 

SPŠS a JŠ Kolín IV e-mail: info@sps-ko.cz  č.ú: 9276170247/0100 

Heverova 191 telefon: 321 743 000 IČO 486 658 60 

280 02 Kolín IV www.sps-ko.cz IZO 600007171 

   

 

3 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

2) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy. 
3) Veškeré dodatky a změny smlouvy musí být učiněny písemnou formou a dnem jejich 

podpisu smluvními stranami se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
4) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, tato 

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Kolíně dne  

razítko a podpis odběratele 

v Kolíně dne  

razítko a podpis dodavatele 

mailto:info@sps-ko.cz
http://www.sps-ko.cz/
hlavickova
Text napsaný psacím strojem
29.9.2022

hlavickova
Text napsaný psacím strojem
29.9.2022




